

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Pregão Eletrônico Nº 00036/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Canopla	Unidade	2250	R\$ 74.227,5000	R\$ 32,8500	R\$ 73.912,5000

Marca: BIOSENSOR

Fabricante: BIOSENSOR

Modelo / Versão: MOD. 8APA00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, 15 MICRAS CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ESTERIL, APIROGENICO, ATOXICO, PONTA PERFURANTE TRIFACETADA COM TAMPA, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, 180 CM, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, GOTA PADRAO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL ""Y"" VALVULADO, LUER ROTATIVO COM TAMPA E FILTRO PERISTALTICA, DESCARTAVEL. E EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, LOTE, INSCRICAO ""PROIBIDO REPROCESSAR"", DADOS DE PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA. COMPATIVEL COM BOMBA INFUSORA BIOSENSOR.BR0385207." - Marca: BIOSENSOR - N.Comercial: MOD. 8APA00 - Reg.MS: 10324290039

Total do Fornecedor: R\$ 73.912,5000

01.470.743/0001-98 - BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Canopla	Unidade	2960	R\$ 37.325,6000	R\$ 12,6000	R\$ 37.296,0000

Marca: wiltex

Fabricante: WILTEX

Modelo / Versão: WILTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica descartável 20x5,5

28	Canopla	Unidade	500	R\$ 540,0000	R\$ 0,5000	R\$ 250,0000
----	---------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: wiltex

Fabricante: WILTEX

Modelo / Versão: WILTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe - Cateter agulhado 27G, com dispositivo de segurança segundo NR 32. 1,0800 540,0000 Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor alaranjada. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector

Total do Fornecedor: R\$ 37.546,0000

18.255.796/0001-99 - M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Canopla	Unidade	3062	R\$ 76.550,0000	R\$ 10,6000	R\$ 32.457,2000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica descartável 25X7, canhão com cor correspondente, conector luer lock em plástico translúcido para uma melhor visualização do fluxo interno, bisel trifacetado com lubrificação adequada, canula com parede fina para bom escoamento de fluidos com alta viscosidade, embalado individualmente em embalagem estéril em papel grau cirúrgico com dados de identificação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde (embalagem em cx. c/ 100 unidades).

8	Canopla	Unidade	202	R\$ 3.048,1800	R\$ 10,6000	R\$ 2.141,2000
---	---------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica descartável 30X8, canhão com cor correspondente, conector luer lock em plástico translúcido para uma melhor visualização do fluxo interno, bisel trifacetado com lubrificação adequada, canula com parede fina para bom escoamento de fluidos com alta viscosidade, embalado individualmente em embalagem estéril em papel grau cirúrgico com dados de identificação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde (embalagem em cx. c/ 100 unidades).

9	Canopla	Unidade	1332	R\$ 28.371,6000	R\$ 11,2500	R\$ 14.985,0000
---	---------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica descartável 40X12, canhão com cor correspondente, conector luer lock em plástico translúcido para uma melhor visualização do fluxo interno, bisel trifacetado com lubrificação adequada, canula com parede fina para bom escoamento de fluidos com alta viscosidade, embalado individualmente em embalagem estéril em papel grau cirúrgico com dados de identificação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde (embalagem em cx. c/ 100 unidades).

15	Canopla	Unidade	7500	R\$ 24.600,0000	R\$ 1,9600	R\$ 14.700,0000
----	---------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, calibre 18G estéril, descartável, com dispositivo de segurança conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de fluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura

de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente

16 Canopla	Unidade	17000	R\$ 55.760,0000	R\$ 1,9411	R\$ 33.000,0000
------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, calibre 20G estéril, descartável, com dispositivo de segurança conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de fluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente

17 Canopla	Unidade	16500	R\$ 54.120,0000	R\$ 1,9696	R\$ 32.500,0000
------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, calibre 22G estéril, descartável, com dispositivo de segurança conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de fluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente

19 Canopla	Unidade	7500	R\$ 26.475,0000	R\$ 1,9733	R\$ 14.800,0000
------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, calibre 24G estéril, descartável, com dispositivo de segurança conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de fluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente

Total do Fornecedor: R\$ 144.583,4000

24.586.988/0001-80 - CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Canopla	Unidade	380	R\$ 5.726,6000	R\$ 9,8100	R\$ 3.727,8000

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 13X4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 13X4,5 C/ 100 SR

6	Canopla	Unidade	240	R\$ 3.016,8000	R\$ 10,6250	R\$ 2.550,0000
---	---------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 25X8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 25X8 C/ 100 SR

7	Canopla	Unidade	270	R\$ 6.226,2000	R\$ 9,9629	R\$ 2.690,0000
---	---------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 30X7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 30X7 C/ 100 SR

24	Canopla	Unidade	1500	R\$ 1.215,0000	R\$ 0,4966	R\$ 745,0000
----	---------	---------	------	----------------	------------	--------------

Marca: NPH

Fabricante: NPH

Modelo / Versão: Nº19 C/DISPOSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº19 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

25	Canopla	Unidade	19000	R\$ 15.200,0000	R\$ 0,4973	R\$ 9.450,0000
----	---------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

Marca: NPH

Fabricante: NPH

Modelo / Versão: Nº21 C/DISPOSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº21 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

26	Canopla	Unidade	3100	R\$ 3.131,0000	R\$ 0,4838	R\$ 1.500,0000
----	---------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: NPH

Fabricante: NPH

Modelo / Versão: Nº23 C/DISPOSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

27	Canopla	Unidade	1200	R\$ 924,0000	R\$ 0,4958	R\$ 595,0000
----	---------	---------	------	--------------	------------	--------------

Marca: NPH

Fabricante: NPH

Modelo / Versão: Nº25 C/DISPOSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº25 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA

30	Canopla	Unidade	27550	R\$ 18.734,0000	R\$ 0,5444	R\$ 15.000,0000
----	---------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 20 ML S/AG LUER SLIP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA 20 ML S/AG LUER SLIP

32 <u>Canopla</u>	Unidade	57050	R\$ 25.102,0000	R\$ 0,2499	R\$ 14.260,0000
-------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** 05 ML S/AG LUER LOCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA 05 ML S/AG LUER LOCK

33 <u>Canopla</u>	Unidade	13000	R\$ 7.150,0000	R\$ 0,3384	R\$ 4.400,0000
-------------------	---------	-------	----------------	------------	----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** 10 ML S/AG LUER LOCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA 10 ML S/AG LUER LOCK**Total do Fornecedor: R\$ 54.917,8000****24.774.241/0001-56 - MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Canopla</u>	Unidade	20	R\$ 2.066,8000	R\$ 103,3400	R\$ 2.066,8000

Marca: BIOMEDICAL**Fabricante:** BIOMEDICAL**Modelo / Versão:** BCT1930TTRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter para acesso venoso central, 19G x 12, com agulha 17G, comprimento 30cm (+/-2). Utilizado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medicação de pressão venosa central. Confeccionado em poliuretano, radiopaco, deve possuir fio guia atraumático, conexão fêmea. Sistema resistente, com flexibilidade segura, isento de resíduos ou impurezas, atóxico. Descartável, estéril. Embalagem individual, resistente, com abertura asséptica. RMS: 10196320063 PROCEDÊNCIA NACIONAL

11 <u>Canopla</u>	Unidade	50	R\$ 5.167,0000	R\$ 103,3400	R\$ 5.167,0000
-------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: BIOMEDICAL**Fabricante:** BIOMEDICAL**Modelo / Versão:** BCT1920TTRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter para acesso venoso central, 19G x 8, com agulha 17G, comprimento 20cm (+/-2). Utilizado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medicação de pressão venosa central. Confeccionado em poliuretano, radiopaco, deve possuir fio guia atraumático, conexão fêmea. Sistema resistente, com flexibilidade segura, isento de resíduos ou impurezas, atóxico. Descartável, estéril. Embalagem individual, resistente, com abertura asséptica. RMS: 10196320063 PROCEDÊNCIA NACIONAL

12 <u>Canopla</u>	Unidade	20	R\$ 1.865,2000	R\$ 93,2600	R\$ 1.865,2000
-------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: BIOMEDICAL**Fabricante:** BIOMEDICAL**Modelo / Versão:** BCT2220TTRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter para acesso venoso central, 22GX8, com agulha 19G, comprimento 20cm (+/-2). Utilizado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medicação de pressão venosa central. Confeccionado em poliuretano, radiopaco, deve possuir fio guia atraumático, conexão fêmea. Sistema resistente, com flexibilidade segura, isento de resíduos ou impurezas, atóxico. Descartável, estéril. Embalagem individual, resistente, com abertura asséptica. RMS: 10196320063 PROCEDÊNCIA NACIONAL**Total do Fornecedor: R\$ 9.099,0000****30.888.187/0001-72 - S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Canopla</u>	Unidade	74600	R\$ 29.094,0000	R\$ 0,2599	R\$ 19.395,9900

Marca: injex**Fabricante:** injex**Modelo / Versão:** injex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável de 3ml, hipodérmica, descartável de 3 peças, cilindro 0,3900 29.094,0000 translúcido e em polipropileno, embolo em polietileno de alta densidade, retentor hermético garantindo suave deslizamento dentro do cilindro, escala volumétrica demarcada em ml de fácil leitura e dosificação exata, estéril, embalagem individual tipo blister, ponta luer lock com rosca, utilizada para administração de medicamentos por via intravenosa, IM, SC, e ID.**Total do Fornecedor: R\$ 19.395,9900****32.635.445/0001-34 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Canopla</u>	Unidade	2820	R\$ 70.500,0000	R\$ 11,9300	R\$ 33.642,6000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo / Versão:** AGULHA HIPODERMICA DESC.25X0,60MM 23G C/100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODERMICA DESC.25X0,60MM 23G C/100

13 <u>Canopla</u>	Unidade	5	R\$ 13,5500	R\$ 2,7000	R\$ 13,5000
-------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G C/DISP. SEG.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G C/DISP. SEG.

14 <u>Canopla</u>	Unidade	21	R\$ 70,3500	R\$ 2,5714	R\$ 54,0000
-------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G C/DISP. SEG.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G C/DISP. SEG.

29 <u>Canopla</u>	Unidade	79050	R\$ 45.849,0000	R\$ 0,3466	R\$ 27.400,0000
-------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP**Total do Fornecedor: R\$ 61.110,1000**

Valor Global da Ata: R\$ 400.564,7900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar